ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 698 - 05 de setembro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 19/2018

ROBERVAL DOS SANTOS - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e pela Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1° PRORROGAR, em face ao contido no Despacho nº 118/2018–GAB/PRES–RS, de 31 de Agosto de 2018, da Presidência do Legislativo Municipal, o prazo
para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigatória n° 001/2018, instaurada através da Portaria n° 14/2018, por mais 30 (trinta) dias, na forma prevista no art. 5º da referida
Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 04 de Setembro de 2018.
Roberval dos Santos

Presidente

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 022/2018
Processo de dispensa de licitação nº. 012/2018

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã/PR;
Contratada: Sercomtel S/A Telecomunicações, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.371.416/0001-89, situada à Rua Professor João Cândido, 555, Centro, na cidade de Londrina/PR, CEP
86010-000;
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia fi xa;
Base legal: artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 1º do Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que estabeleceu novo valor à alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, de acordo com a Nota Técnica nº 1/2018 – CGF/TCE-PR, publicada no dia 10 de agosto de 2018, na edição nº 1.884 do Diário Eletrônico do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná;
Valor total: R$ 9.928,00 (nove mil, novecentos e vinte e oito reais) pelo prazo de 12 meses; sendo R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) de instalação em parcela única e R$ 799,00 (setecentos
e noventa e nove reais) de parcela mensal;
Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

            01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00
Foro: Comarca de Ibiporã/PR.

Ibiporã, 31 de agosto de 2018
Roberval dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Processo Administrativo 022/2018
Processo de dispensa de licitação nº. 012/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 022/2018, processo de dispensa de licitação nº. 012/2018, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela
Comissão Permanente de Licitação e Setor Jurídico, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para contratação direta por dispensa de
licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal e artigo 1º do Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que estabeleceu novo valor à alínea “a”, do inciso II, do artigo 23
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, de acordo com a Nota Técnica nº 1/2018 – CGF/TCE-PR, publicada no dia 10 de agosto de 2018, na edição nº 1.884 do Diário Eletrônico do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, no valor total de R$ 9.928,00 (nove mil, novecentos e vinte e oito reais) pelo prazo de 12 meses; sendo R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) de ins-
talação em parcela única e R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais) de parcela mensal, referentes à Contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia fi xa à empresa
Sercomtel S/A Telecomunicações, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.371.416/0001-89, situada à Rua Professor João Cândido, 555, Centro, na cidade de Londrina/PR, CEP 86010-000.

Ibiporã, 31 de agosto de 2018.
Roberval dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Contabilidade

        D E C R E T O Nº 353 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
na Lei Municipal nº 2.915 de 22 de dezembro de 2017.

          D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 120.444,79 (cento e vinte mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais, e setenta e nove
centavos) destinados ao reforço das dotações orçamentárias abaixo indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 2096 - Decreto nº 353/2018 de 05/09/2018 Escopo Nº Ano

Autorização: 1934 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 2915 2017

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 05
Divulgação: quarta-feira
05 de setembro de 2018

Nº 698 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Camilla Arisa Hasebe

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

Suplementar Anulação de Dotações 120.400,00 120.400,00

Suplementar Superávit Financeiro 0,00 44,79

Suplementar Superávit Financeiro 44,79 0,00

Despesa

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO Anulação 500,00

3.002 DEPARTAMENTO DE TRANSITO Abertura

04.125.0003.2130 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

490 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO Acréscimo 500,00

3.002 DEPARTAMENTO DE TRANSITO Abertura

04.125.0003.2130 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

495 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Anulação 200,00

4.001 ASSESSORIA FINANCEIRA Abertura

04.123.0004.2010 ASSESSORIA FINANCEIRA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

565 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS Acréscimo 200,00

4.004 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA Abertura

04.123.0004.2017 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

785 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Anulação 9.500,00

6.002 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO Abertura

12.361.0006.2038 FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1865 101 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acréscimo 9.500,00

6.002 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO Abertura

12.361.0006.2038 FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1880 101 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 05
Divulgação: quarta-feira
05 de setembro de 2018

Nº 698 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 11.000,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2560 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 2.000,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2565 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Anulação 13.000,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2061 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2635 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Anulação 25.500,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.244.0009.2073 REDE DE GESTÃO DO SUAS E BOLSA FAMILIA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2935 936 Componente para Qualifi cação da Gestão - SUAS

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acréscimo 25.500,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.244.0009.2073 REDE DE GESTÃO DO SUAS E BOLSA FAMILIA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2950 936 Componente para Qualifi cação da Gestão - SUAS

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Acréscimo 44,79

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

10.301.0010.2087 GESTÃO SUS Superávit Financeiro Vinculado

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

6700 352 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Superávit Financeiro

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Acréscimo 13.000,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

10.301.0010.2089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3880 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Anulação 6.500,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

10.301.0010.2089 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4

Ano 05
Divulgação: quarta-feira
05 de setembro de 2018

Nº 698 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3910 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Anulação 13.000,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

10.302.0010.2092 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

4110 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Acréscimo 6.500,00

10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Abertura

10.302.0010.2092 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

4140 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Anulação 20.000,00

12.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES Abertura

27.812.0012.2114 DIREÇÃO ESPORTIVA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4720 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Acréscimo 29.500,00

12.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES Abertura

27.812.0012.2114 DIREÇÃO ESPORTIVA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4740 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER Anulação 9.500,00

12.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES Abertura

27.812.0012.2114 DIREÇÃO ESPORTIVA

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

4750 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA Acréscimo 16.400,00

14.001 DEPTO DE RELAÇÕES DO TRABALHO Abertura

11.122.0014.2117 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4885 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA Acréscimo 1.300,00

14.001 DEPTO DE RELAÇÕES DO TRABALHO Abertura

11.122.0014.2117 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

4890 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA Anulação 17.700,00

14.001 DEPTO DE RELAÇÕES DO TRABALHO Abertura

11.122.0014.2117 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5

Ano 05
Divulgação: quarta-feira
05 de setembro de 2018

Nº 698 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

4895 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA Anulação 5.000,00

14.001 DEPTO DE RELAÇÕES DO TRABALHO Abertura

11.122.0014.2117 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4925 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA Acréscimo 5.000,00

14.001 DEPTO DE RELAÇÕES DO TRABALHO Abertura

11.333.0014.2129 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO TECNOLÓGICO DO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4945 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 037/2018

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 037/2018.
OBJETO:  Aquisição Imediata de móveis para escritório para a sede administrativa do SAMAE
EMPRESA VENCEDORA  DEIZELAINE XAVIER DIAS EIRELI ME
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R$ 3.221,00 (Três mil duzentos e vinte e um reais).
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:  Em até 30 (trinta) dias corridos contados a partir da emissão da Requisição de Empenho.

Lote Item Produto Marca Modelo Und Qtde Preço R$ Preço total R$

1 3 Mesa estação de trabalho em formato de L
1500x1500mm na cor ovo UNIMOVEIS ME150 UN 3,00 565,00 1.695,00

1 4

Gaveteiros fi xos com 04 gavetas fi xos em MDF de
15mm com 04 gavetas.

Medidas aproximadas de : Alt. 0,70 (m) x Larg. 0,46 (m)
x Prof. 0,45 (m).

UNIMOVEIS GV4 UN 3,00 245,00 735,00

1 5

Suporte baixo para CPU em MDF 15mm acabamento
em PVC “t” 02 abas, com dimensões aproximadas de:

28cm de largura, 46cm de profundidade e 15cm de
altura, na cor ovo.

UNIMOVEIS SP-CPU UN 6,00 31,00 186,00

1 6

Gaveteiro Móvel em MDP com 01 Gaveta para Pasta
Suspensa e 02 Gavetas pequenas, com Chave e na

cor ovo.
Com medidas aproximadamente: 0,45 x 0,47 x 0,65 m

UNIMOVEIS GV3 UN 1,00 360,00 360,00

1 7

Gaveteiros fi xos com 04 gavetas fi xos em MDF de
15mm com 04 gavetas.

Medidas aproximadas de : Alt. 0,70 (m) x Larg. 0,46 (m)
x Prof. 0,45 (m).

UNIMOVEIS GV4 UN 1,00 245,00 245,00

   TOTAL 3.221,00

Ibiporã, 04 de Setembro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 040/2018

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 040/2018.
OBJETO:  Aquisição Imediata de Terminal multimídia com  monitor de 17” touch screen para os usuários do SAMAE
EMPRESA VENCEDORA  18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI – EPP

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6

Ano 05
Divulgação: quarta-feira
05 de setembro de 2018

Nº 698 - 6 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.
VALOR TOTAL: R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais).
RECURSOS:           Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA:  Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados a partir da emissão da Requisição de Empenho.

Lote Item Produto Marca Modelo Unde Qtde Preço Preço total

1 1

Terminal multimidia com monitor mínimo de 17” touch screen computador com
4GB de memória RAM, HD de 500 GB, fonte, windows 10, estabilizador 300VA,
impressora não fi scal, adesivo personalização de terminal.
Gabinete com dimensões aproximada de (AxLxP) 1290x600x535mm.

Quinyx QTT-1801 UN 1,00 6.700,00 6.700,00

TOTAL     6.700,00

Ibiporã, 05 de Setembro de 2018.
Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO nº 15/2018
(Ref: INEXIGENCIA Nº 08/2018)

CONTRATANTE: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A. – CNPJ: 00.000.000/0001-91
OBJETO: Contrato de prestação de serviços com instituições fi nanceiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil, legalmente constituídas e em

funcionamento regular, com o objetivo de transferir as mesmas o encargo e a responsabilidade pela arrecadação de faturas mensais
decorrentes dos serviços prestados pelo SAMAE de Ibiporã - Água, Esgoto e outros serviços de sua responsabilidade através de
Débito em Conta Corrente (Padrão FEBRABAN)

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGENCIA 008/2018.
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,74 (setenta e quatro centavos) por débito em conta corrente.
VALOR TOTAL: R$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Até o 15° Dia útil do mês do subsequente.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 23 de Agosto de 2018 a 22 de Agosto de 2019.
DATA DA ASSINATURA:  23 de Agosto  de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE